
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   fax: 0862905158 E-mail: comune.capitignano@postecert.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 34
DETERMINA SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI N° 4  del

06-02-2019

OGGETTO: Incarico, ai sensi dell' art. 36  D.lgs  50/2016,
alla ditta "Halley Informatica" Srl di Matelica (MC) per la
elaborazione del piano finanzio  del ruolo  TA.RI.  2019  e
relativo impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    -Premesso che per la emissione del ruolo Ta.Ri. 2019, come per gli anni precedenti, è
necessaria la elaborazione di piano finanziario al fine di stabilire le tariffe e pertanto è
necessario l'inserimento dei costi presunti per tutto il  servizio TaRi, oltre la verifica dello
stato occupazionale delle famiglie residenti con il numero dei compnenti, la verifica delle
variazioni anagrafiche per trasferimenti di residenza, decessi ed il potenziale abitativo delle
seconde casa, ecc.  che comporta una notevole e complessa   mole di lavoro;
 -Visto che l’Ufficio Amministrativo, composto da una sola persona, sul quale ricade questa
competenza,  è già sovraccarico di lavoro e competenze  per i servizi: Demografici (con in
corso il lavoro per le elezioni Regionali ed il lavoro per le prossime elezioni del Parlamento
Europeo), Idrico Intergrato,  sociali,  scolastici, commercio, certificazioni, pubbliche
relazioni;
   -Ravvisata la necessità, improcrastinabile,  di essere affiancato da personale altamente
qualificato per l' elaborazione Piano FianziarioTa. Ri.;
 -Visto che in questo Ente  tutti i servizi sono gestiti con gli applicativi della ditta Halley
informatica srl di Matelica e che nel corso dell'anno 2015 e 2016 la medesima ha eseguito il
lavoro di supporto per i relativi piani finanziari TaRi con ottima soddisfazione;
 -Visto, altresì, che la ditta  Halley informatica srl  di  Matelica,  con nota dell' 8.01.2019 -Rif
28-  acquisita al protocollo  n 138 del 10.01.2019, ha rimesso un'offerta economica, allegata
ed integrante della presente,  per il servizio simulazione TARI pari ad un importo di €
1.207,80 (€ 990,00 + iva € 217,00) più eventuali servizi opzionali da  quantificare;
  -Ritenuto opportuno aderire all'offerta dal punto 1 fino al  punto 5, per l'importo complessivo
di € 1.207,80 (iva compresa), in considerazione dell'equità della somma per il lavoro da
svolgere;
 -Considerata l'urgenza all’adempimento e l’affidabilità che la ditta Halley informatica ha
sempre dimostrato per la gestione dei servizi con sistemi informatici;
  -Ravvisata, inoltre, la necessità di formalizzare il relativo impegno di spesa:
  -Visto il regolamento per la disciplina generale delle entrate comunali;
  -Che a tal fine è stato acquisito il CIG: ZC7270BFBC;
  -riscontrata la regolarità del  DURC;
  -Visto l’art. 36 del d.lgs 50/2016;

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


  -Visto il  D.L.gs. 267/2000;"

                                                                   DETERMINA

Per le motivazioni di cui sopra:
1) di affidare, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs 50/2016,  alla ditta "Halley informatica" Srl  di
Matelica (MC) , via Circonvallazione n. 131, cod. fisc. e P.I.  00384350435, i lavori descritti
nell'offerta economica Rif. n. 28 del 08.01.2019, dal punto n. 1 al punto n. 5, allegata alla
presente, al fine di elaborare il piano finanziario, le relative tariffe ed il ruolo Ta.Ri. 2019;

 2) di impegnare la somma di € 1.207,80 iva compresa,  sul capitolo 1741.1, , Cod. Bilancio
1.08-1.03.02.19.001  del bilancio di previsione per l'anno 2019 in corso di elaborazione;

3)  Di adottare successivo atto per la liquidazione della relativa fattura.

Il Responsabile
del Servizio

F.to  NAZARENO DONATI

PARERE COPERTURA FINANZIARIA

VISTO: ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n°
267/2000, si attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

Capitignano, 06-02-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to LAURENZI FABIO)

PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata per
giorni 15 all’Albo Pretorio Comunale con n°84

Capitignano, 06-02-2019 Il Responsabile
del Servizio

(F.to  NAZARENO DONATI)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Capitignano, 06-02-2019 Il Responsabile
del Servizio

 NAZARENO DONATI

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.4 del 06-02-2019
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2


